
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ONOFRE-SUCRE 

 
 

TRASLADO EN LISTA 
 
 
EN LA FECHA PONGO A DISPOSICIÓN DEL DEMANDADO LA LISTA 
ACTUALIZADA DEL CRÉDITO PRESENTADA POR EL DEMANDANTE. 
 
EN LA SECRETARIA DEL JUZGADO POR EL TERMINO DE TRES (03) DÍAS. 
 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR  
RADICACION: 707134089001-2021-00256-00  
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO: FIDEL ENRIQUE JULIO BLANCO 
  
 
 
NATURALEZA DEL TRASLADO 
 
 
 
LIQUIDACION DE CREDITO 
 
Para dar cumplimiento al artículo 110 del C.G.P se fija el presente en cartelera de 
la secretaría del Juzgado por el término de un día, hoy 19 de abril de 2023 a las 8: 
00 am. 
 

 

 
LILIBET OROZCO AGUAS 

Secretaria  
 

 
 
Desfijado 24 de abril de 2023 a las 5:00 pm. 
 
Corren los días 21,22 y 23 de abril de 2023. 



           Leopoldo Martínez Lora  
         Abogado 
                      Asuntos: Civiles, comerciales, laborales, agrarios y familia 

 

Calle 28 No 4-21 Of 204 Ed. Florisan  Teléfono 7970134 .Cel 3158980454 -3014621605 

Leopoldo.martinez@lmartinezlora.com 

   Montería – Córdoba 

 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ONOFRE     - SUCRE         
E.            S.          D. 
 
REF.: Proceso Ejecutivo Singular del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Contra FIDEL ENRIQUE JULIO 
BLANCO                                              
 
ASUNTO:    Liquidación del Crédito    
 
RAD.: 707134089001-2021-00256-00     
 
LEOPOLDO MARTÍNEZ LORA, de generales de ley reconocidas en el proceso de la referencia, por el presente 
escrito me permito su señoría presentar la Liquidación del Crédito. Así: 
 
LIQUIDACIÓN DEL CREDITO A FECHA MARZO 2023 
 
PAGARÉ No. 063666100006966  

FECHA CAPITAL 
TASA DE 

INTERESES INTERESES 
CAPITAL CON 

INTERESES 

INTERESES REMUNERATORIOS DEL 15/08/2020 al 14/02/2021  $                         1,525,058.00    

Feb 15 al 28/21  $           14,999,444.00  1.02%  $                            153,294.32   $                16,677,796.32  

mar-21  $           14,999,444.00  2.17%  $                            325,487.93   $                17,003,284.25  

abr-21  $           14,999,444.00  2.16%  $                            323,987.99   $                17,327,272.24  

may-21  $           14,999,444.00  2.15%  $                            322,488.05   $                17,649,760.29  

jun-21  $           14,999,444.00  2.15%  $                            322,488.05   $                17,972,248.33  

jul-21  $           14,999,444.00  2.15%  $                            322,488.05   $                18,294,736.38  

ago-21  $           14,999,444.00  2.15%  $                            322,488.05   $                18,617,224.43  

sep-21  $           14,999,444.00  2.15%  $                            322,488.05   $                18,939,712.47  

oct-21  $           14,999,444.00  2.14%  $                            320,988.10   $                19,260,700.57  

nov-21  $           14,999,444.00  2.16%  $                            323,987.99   $                19,584,688.56  

dic-21  $           14,999,444.00  2.18%  $                            326,987.88   $                19,911,676.44  

ene-22  $           14,999,444.00  2.21%  $                            331,487.71   $                20,243,164.16  

feb-22  $           14,999,444.00  2.29%  $                            343,487.27   $                20,586,651.42  

mar-22  $           14,999,444.00  2.30%  $                            344,987.21   $                20,931,638.64  

abr-22  $           14,999,444.00  2.38%  $                            356,986.77   $                21,288,625.40  

may-22  $           14,999,444.00  2.46%  $                            368,986.32   $                21,657,611.73  

jun-22  $           14,999,444.00  2.55%  $                            382,485.82   $                22,040,097.55  

jul-22  $           14,999,444.00  2.63%  $                            394,485.38   $                22,434,582.92  

ago-22  $           14,999,444.00  2.77%  $                            415,484.60   $                22,850,067.52  

sep-22  $           14,999,444.00  2.93%  $                            439,483.71   $                23,289,551.23  

oct-22  $           14,999,444.00  3.07%  $                            460,482.93   $                23,750,034.16  

nov-22  $           14,999,444.00  3.22%  $                            482,982.10   $                24,233,016.26  

dic-22  $           14,999,444.00  3.57%  $                            534,730.18   $                24,767,746.44  

ene-23  $           14,999,444.00  3.60%  $                            539,979.98   $                25,307,726.42  

feb-23  $           14,999,444.00  3.77%  $                            565,479.04   $                25,873,205.46  

mar-23  $           14,999,444.00  3.85%  $                            577,478.59   $                26,450,684.06  

 LIQUIDACION DEL CREDITO  $                       11,451,240.06   $                26,450,684.06  

 
 
PAGARÉ No. 063666100007138 

FECHA CAPITAL 
TASA DE 

INTERESES INTERESES 
CAPITAL CON 

INTERESES 

INTERESES REMUNERATORIOS DEL 18/07/2020 al 17/07/2021  $                         1,525,058.00    

Jul 18 al 31/21  $           14,000,000.00  1.00%  $                            140,466.67   $                15,665,524.67  

ago-21  $           14,000,000.00  2.15%  $                            301,000.00   $                15,966,524.67  

sep-21  $           14,000,000.00  2.15%  $                            301,000.00   $                16,267,524.67  

oct-21  $           14,000,000.00  2.14%  $                            299,600.00   $                16,567,124.67  

nov-21  $           14,000,000.00  2.16%  $                            302,400.00   $                16,869,524.67  

dic-21  $           14,000,000.00  2.18%  $                            305,200.00   $                17,174,724.67  

ene-22  $           14,000,000.00  2.21%  $                            309,400.00   $                17,484,124.67  

feb-22  $           14,000,000.00  2.29%  $                            320,600.00   $                17,804,724.67  

mar-22  $           14,000,000.00  2.30%  $                            322,000.00   $                18,126,724.67  

abr-22  $           14,000,000.00  2.38%  $                            333,200.00   $                18,459,924.67  

may-22  $           14,000,000.00  2.46%  $                            344,400.00   $                18,804,324.67  

jun-22  $           14,000,000.00  2.55%  $                            357,000.00   $                19,161,324.67  

jul-22  $           14,000,000.00  2.63%  $                            368,200.00   $                19,529,524.67  

ago-22  $           14,000,000.00  2.77%  $                            387,800.00   $                19,917,324.67  



           Leopoldo Martínez Lora  
         Abogado 
                      Asuntos: Civiles, comerciales, laborales, agrarios y familia 

 

Calle 28 No 4-21 Of 204 Ed. Florisan  Teléfono 7970134 .Cel 3158980454 -3014621605 

Leopoldo.martinez@lmartinezlora.com 

   Montería – Córdoba 

 

sep-22  $           14,000,000.00  2.93%  $                            410,200.00   $                20,327,524.67  

oct-22  $           14,000,000.00  3.07%  $                            429,800.00   $                20,757,324.67  

nov-22  $           14,000,000.00  3.22%  $                            450,800.00   $                21,208,124.67  

dic-22  $           14,000,000.00  3.57%  $                            499,100.00   $                21,707,224.67  

ene-23  $           14,000,000.00  3.60%  $                            504,000.00   $                22,211,224.67  

feb-23  $           14,000,000.00  3.77%  $                            527,800.00   $                22,739,024.67  

mar-23  $           14,000,000.00  3.85%  $                            539,000.00   $                23,278,024.67  

 LIQUIDACION DEL CREDITO  $                         9,278,024.67   $                23,278,024.67  

 
 
PAGARÉ No. 063666100003591 

FECHA CAPITAL 
TASA DE 

INTERESES INTERESES 
CAPITAL CON 

INTERESES 

INTERESES REMUNERATORIOS DEL 04/12/2020 al 03/06/2021  $                            171,444.00    

Jun 04 al 2021  $             4,048,274.00  1.94%  $                              78,334.10   $                  4,298,052.10  

jul-21  $             4,048,274.00  2.15%  $                              87,037.89   $                  4,385,089.99  

ago-21  $             4,048,274.00  2.15%  $                              87,037.89   $                  4,472,127.88  

sep-21  $             4,048,274.00  2.15%  $                              87,037.89   $                  4,559,165.77  

oct-21  $             4,048,274.00  2.14%  $                              86,633.06   $                  4,645,798.84  

nov-21  $             4,048,274.00  2.16%  $                              87,442.72   $                  4,733,241.56  

dic-21  $             4,048,274.00  2.18%  $                              88,252.37   $                  4,821,493.93  

ene-22  $             4,048,274.00  2.21%  $                              89,466.86   $                  4,910,960.79  

feb-22  $             4,048,274.00  2.29%  $                              92,705.47   $                  5,003,666.26  

mar-22  $             4,048,274.00  2.30%  $                              93,110.30   $                  5,096,776.56  

abr-22  $             4,048,274.00  2.38%  $                              96,348.92   $                  5,193,125.48  

may-22  $             4,048,274.00  2.46%  $                              99,587.54   $                  5,292,713.02  

jun-22  $             4,048,274.00  2.55%  $                            103,230.99   $                  5,395,944.01  

jul-22  $             4,048,274.00  2.63%  $                            106,469.61   $                  5,502,413.62  

ago-22  $             4,048,274.00  2.77%  $                            112,137.19   $                  5,614,550.81  

sep-22  $             4,048,274.00  2.93%  $                            118,614.43   $                  5,733,165.23  

oct-22  $             4,048,274.00  3.07%  $                            124,282.01   $                  5,857,447.25  

nov-22  $             4,048,274.00  3.22%  $                            130,354.42   $                  5,987,801.67  

dic-22  $             4,048,274.00  3.57%  $                            144,320.97   $                  6,132,122.64  

ene-23  $             4,048,274.00  3.60%  $                            145,737.86   $                  6,277,860.50  

feb-23  $             4,048,274.00  3.77%  $                            152,619.93   $                  6,430,480.43  

mar-23  $             4,048,274.00  3.85%  $                            155,858.55   $                  6,586,338.98  

 LIQUIDACION DEL CREDITO  $                         2,538,064.98   $                  6,586,338.98  

 
PAGARÉ No. 063666100007051  

FECHA CAPITAL 
TASA DE 

INTERESES INTERESES 
CAPITAL CON 

INTERESES 

INTERESES REMUNERATORIOS DEL 24/11/2020 al 20/05/2021  $                              14,845.00    

may-21  $             2,249,540.00  2.15%  $                              48,365.11   $                  2,312,750.11  

jun-21  $             2,249,540.00  2.15%  $                              48,365.11   $                  2,361,115.22  

jul-21  $             2,249,540.00  2.15%  $                              48,365.11   $                  2,409,480.33  

ago-21  $             2,249,540.00  2.15%  $                              48,365.11   $                  2,457,845.44  

sep-21  $             2,249,540.00  2.15%  $                              48,365.11   $                  2,506,210.55  

oct-21  $             2,249,540.00  2.14%  $                              48,140.16   $                  2,554,350.71  

nov-21  $             2,249,540.00  2.16%  $                              48,590.06   $                  2,602,940.77  

dic-21  $             2,249,540.00  2.18%  $                              49,039.97   $                  2,651,980.74  

ene-22  $             2,249,540.00  2.21%  $                              49,714.83   $                  2,701,695.58  

feb-22  $             2,249,540.00  2.29%  $                              51,514.47   $                  2,753,210.04  

mar-22  $             2,249,540.00  2.30%  $                              51,739.42   $                  2,804,949.46  

abr-22  $             2,249,540.00  2.38%  $                              53,539.05   $                  2,858,488.51  

may-22  $             2,249,540.00  2.46%  $                              55,338.68   $                  2,913,827.20  

jun-22  $             2,249,540.00  2.55%  $                              57,363.27   $                  2,971,190.47  

jul-22  $             2,249,540.00  2.63%  $                              59,162.90   $                  3,030,353.37  

ago-22  $             2,249,540.00  2.77%  $                              62,312.26   $                  3,092,665.63  

sep-22  $             2,249,540.00  2.93%  $                              65,911.52   $                  3,158,577.15  

oct-22  $             2,249,540.00  3.07%  $                              69,060.88   $                  3,227,638.03  

nov-22  $             2,249,540.00  3.22%  $                              72,435.19   $                  3,300,073.22  

dic-22  $             2,249,540.00  3.57%  $                              80,196.10   $                  3,380,269.32  

ene-23  $             2,249,540.00  3.60%  $                              80,983.44   $                  3,461,252.76  

feb-23  $             2,249,540.00  3.77%  $                              84,807.66   $                  3,546,060.42  

mar-23  $             2,249,540.00  3.85%  $                              86,607.29   $                  3,632,667.71  

 LIQUIDACION DEL CREDITO  $                         1,383,127.71   $                  3,632,667.71  



           Leopoldo Martínez Lora  
         Abogado 
                      Asuntos: Civiles, comerciales, laborales, agrarios y familia 

 

Calle 28 No 4-21 Of 204 Ed. Florisan  Teléfono 7970134 .Cel 3158980454 -3014621605 

Leopoldo.martinez@lmartinezlora.com 

   Montería – Córdoba 

 

PAGARÉ No. 063666210000240 

FECHA CAPITAL 
TASA DE 

INTERESES INTERESES 
CAPITAL CON 

INTERESES 

Jul 07 al 31/21  $             1,911,598.00  1.79%  $                              34,249.46   $                  1,945,847.46  

ago-21  $             1,911,598.00  2.15%  $                              41,099.36   $                  1,986,946.82  

sep-21  $             1,911,598.00  2.15%  $                              41,099.36   $                  2,028,046.18  

oct-21  $             1,911,598.00  2.14%  $                              40,908.20   $                  2,068,954.38  

nov-21  $             1,911,598.00  2.16%  $                              41,290.52   $                  2,110,244.89  

dic-21  $             1,911,598.00  2.18%  $                              41,672.84   $                  2,151,917.73  

ene-22  $             1,911,598.00  2.21%  $                              42,246.32   $                  2,194,164.04  

feb-22  $             1,911,598.00  2.29%  $                              43,775.59   $                  2,237,939.64  

mar-22  $             1,911,598.00  2.30%  $                              43,966.75   $                  2,281,906.39  

abr-22  $             1,911,598.00  2.38%  $                              45,496.03   $                  2,327,402.42  

may-22  $             1,911,598.00  2.46%  $                              47,025.31   $                  2,374,427.74  

jun-22  $             1,911,598.00  2.55%  $                              48,745.75   $                  2,423,173.48  

jul-22  $             1,911,598.00  2.63%  $                              50,275.03   $                  2,473,448.51  

ago-22  $             1,911,598.00  2.77%  $                              52,951.26   $                  2,526,399.78  

sep-22  $             1,911,598.00  2.93%  $                              56,009.82   $                  2,582,409.60  

oct-22  $             1,911,598.00  3.07%  $                              58,686.06   $                  2,641,095.66  

nov-22  $             1,911,598.00  3.22%  $                              61,553.46   $                  2,702,649.11  

dic-22  $             1,911,598.00  3.57%  $                              68,148.47   $                  2,770,797.58  

ene-23  $             1,911,598.00  3.60%  $                              68,817.53   $                  2,839,615.11  

feb-23  $             1,911,598.00  3.77%  $                              72,067.24   $                  2,911,682.35  

mar-23  $             1,911,598.00  3.85%  $                              73,596.52   $                  2,985,278.88  

 LIQUIDACION DEL CREDITO  $                         1,073,680.88   $                  2,985,278.88  

 
 
TOTAL 
 
PAGARÉ No. 063666100006966…………………..$26’450.684,06  
PAGARÉ No. 063666100007138…………………..$23’278.024,67 
PAGARÉ No. 063666100003591…………………..$  6’586.338,98 
PAGARÉ No. 063666100007051…………………..$  3’632.667,71  
PAGARÉ No. 063666210000240…………………..$  2’985.278,88 
 
TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CREDITO……………..……….…..….…..…..$ 62’932.994,28 
 
Renuncio a notificación, término y ejecutoria del proveído favorable. 
 
Del señor Juez, cordialmente. 
 
 

 
 
 
 
LEOPOLDO MARTÍNEZ LORA 
C.C. No 78.687.876 EXP. EN MONTERIA 
T.P. No 67044 del CS de la J. 


